

Bilancio al 31 Dicembre 2020

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2020	2019
	€	€
<b>A) Quote associative ancora da versare</b>	-	-
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) licenze d'uso e oneri pluriennali <i>fondo amm.to</i>	30.530 - 29.515 <u>1.015</u>	30.530 - 28.500 <u>2.030</u>
2) migliorie su beni di terzi <i>fondo amm.to</i>	16.711 - 13.369 <u>3.342</u>	16.711 - 10.027 <u>6.684</u>
<b>Totale I</b>	<b>4.357</b>	<b>8.714</b>
II - immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati <i>fondo amm.to</i>	63.317 - 1.520 <u>61.797</u>	63.317 - <u>63.317</u>
2) impianti e attrezzature <i>fondo amm.to</i>	8.107 - 6.399 <u>1.708</u>	8.510 - 5.545 <u>2.965</u>
3) mobili e macchine d'ufficio <i>fondo amm.to</i>	42.691 - 39.429 <u>3.262</u>	42.423 - 37.761 <u>4.662</u>
4) automezzi <i>fondo amm.to</i>	5.124 - 4.099 <u>1.025</u>	5.124 - 3.074 <u>2.050</u>
<b>Totale II</b>	<b>67.792</b>	<b>72.993</b>
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni	2.500	2.500
2) altri titoli	-	-
<b>Totale III</b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>74.649</b>	<b>84.208</b>

Bilancio al 31 Dicembre 2020

C) Attivo circolante	2020	2019
I - Crediti		
1) Verso clienti	8.600	
2) Verso altri	116.653	102.634
<b>Totale I</b>	<b>125.253</b>	<b>102.634</b>
II - Attività finanziarie non immobilizzate		
1) Partecipazioni	-	-
2) Altri titoli	-	-
<b>Totale II</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	422.228	167.787
2) Assegni		-
3) Denaro e valore in cassa	4.593	12.581
<b>Totale III</b>	<b>426.820</b>	<b>180.368</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>552.073</b>	<b>283.002</b>
D) Ratei e risconti		
I - Ratei	138	202
II - Risconti	2.306	1.301
<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>2.444</b>	<b>1.504</b>
<b>Totale ATTIVO</b>	<b>629.165</b>	<b>368.713</b>
E) Valori figurativi		
Rimanenze figurative donazioni in natura	54.147	57.742
<b>Totale ATTIVO con valori figurativi</b>	<b>683.313</b>	<b>426.455</b>

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	2020	2019
	€	€
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione	-	-
II - Patrimonio netto libero		
1) Patrimonio libero	110.121	81.925
2) Risultato gestionale esercizio in corso	164.441	100.174
3) Riserve accantonate in esercizi precedenti	-	-
Totale	274.562	182.099
III - Patrimonio netto vincolato		
1) Da donatori privati e altri	234.512	162.534
2) Da donatori eroganti	101.463	-
Totale	335.975	162.534
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>610.537</b>	<b>344.633</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
<b>Totale Fondi per rischi e oneri B)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>20.129</b>	<b>42.064</b>
<b>D) Debiti</b>		
1) Debiti vs fornitori	17.657	10.009
2) Debiti tributari	3.665	2.894
3) Debiti vs istituti di previdenza	7.380	6.341
4) Altri debiti	14.643	20.185
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>43.345</b>	<b>39.429</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		
Ratei passivi	9.302	329
<b>Totale Ratei e risconti E)</b>	<b>9.302</b>	<b>329</b>
<b>Totale PASSIVO</b>	<b>683.313</b>	<b>426.455</b>

RENDICONTO GESTIONALE

PROVENTI	2020	2019	%
<b>Proventi da attività di interesse generale</b>			
Quote sostegno a distanza	372.815	389.075	-4,2%
Proventi per progetti e altri interventi	287.977	311.094	-7,4%
Proventi soci	440	900	-51,1%
Proventi 5x1000	129.493	62.235	108,1%
Proventi da liberalità non vincolate	10.631	9.189	15,7%
<b>Totale Proventi da attività di interesse generale</b>	<b>801.356</b>	<b>772.493</b>	<b>3,7%</b>
<b>Proventi da attività diverse</b>			
Proventi commerciali	8.599	-	
Proventi diversi	81	96	
<b>Totale Proventi da attività diverse</b>	<b>8.680</b>	<b>96</b>	
<b>Proventi da raccolta fondi</b>			
Proventi iniziative di raccolta fondi	43.470	102.358	-57,5%
<b>Totale Proventi da raccolta fondi</b>	<b>43.470</b>	<b>102.358</b>	<b>-57,5%</b>
<b>Proventi finanziari</b>			
Interessi attivi	138	319	-56,8%
<b>Totale Proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>138</b>	<b>319</b>	<b>-56,8%</b>
<b>Proventi di supporto generale</b>			
Proventi straordinari	9.012	1.627	453,9%
<b>Totale Proventi di supporto generale</b>	<b>9.012</b>	<b>1.627</b>	<b>453,9%</b>
<b>Totale PROVENTI</b>	<b>862.656</b>	<b>876.893</b>	<b>-1,6%</b>

**Bilancio al 31 Dicembre 2020**  
**RENDICONTO GESTIONALE**

ONERI	2020	2019	%
<b>Oneri da attività di interesse generale</b>			
Oneri per cooperazione internazionale (scuole, salute, ecc.)	404.938	512.026	-20,9%
Oneri di monitoraggio progetti	6.654	51.103	-87,0%
Oneri personale e collaboratori esterni	96.786	51.340	88,5%
Altri oneri attività istituzionale	10.723	1.255	754,4%
<b>Totale Oneri da attività di interesse generale</b>	<b>519.101</b>	<b>615.724</b>	<b>-15,7%</b>
<b>Oneri da attività diverse</b>			
Oneri commerciali	4.981	-	
Oneri personale e collaboratori esterni	1.558		
Oneri diversi	633		
<b>Totale Oneri da attività diverse</b>	<b>7.172</b>	<b>-</b>	
<b>Oneri da raccolta fondi</b>			
Oneri da iniziative di raccolta fondi	44.641	43.177	3,4%
Costi del personale e collaboratori esterni	26.166	76.976	-66,0%
<b>Totale Oneri da raccolta fondi</b>	<b>70.807</b>	<b>120.153</b>	<b>-41,1%</b>
Interessi passivi e commissioni	4.205	3.107	35,3%
<b>Totale Oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>4.205</b>	<b>3.107</b>	<b>35,3%</b>
<b>Oneri di supporto generale</b>			
Oneri di supporto generale	37.139	45.184	-17,8%
Costi del personale e collaboratori esterni	32.539	36.276	-10,3%
Ammortamenti	9.343	9.721	-3,9%
Oneri per comunicazione istituzionale	7.817	3.471	125,2%
Oneri straordinari	6.498	825	687,6%
<b>Totale Oneri di supporto generale</b>	<b>93.335</b>	<b>95.476</b>	<b>-2,2%</b>
<b>Totale ONERI</b>	<b>694.620</b>	<b>834.461</b>	<b>-16,8%</b>
<b>AVANZO DI GESTIONE</b>			
	<b>168.035</b>	<b>42.432</b>	<b>296,0%</b>
<b>Proventi figurativi</b>			
Proventi figurativi da volontari	146.900	275.920	-46,8%
Proventi figurativi da donazioni in natura	8.988	147.877	-93,9%
Donazioni in natura c/rimanenze finali	54.147	57.742	-6,2%
<b>Totale proventi figurativi</b>	<b>210.035</b>	<b>481.539</b>	<b>-56,4%</b>
<b>Oneri figurativi</b>			
Proventi figurativi da volontari	146.900	275.920	-46,8%
Oneri figurativi da donazioni in natura	8.988	85.774	-89,5%
Donazioni in natura c/rimanenze iniziali	57.742	62.102	-7,0%
<b>Totale oneri figurativi</b>	<b>213.630</b>	<b>423.797</b>	<b>-49,6%</b>
<b>AVANZO DI GESTIONE con proventi e oneri figurativi</b>	<b>164.441</b>	<b>100.174</b>	<b>64,2%</b>

Melzo, 18 giugno 2021

Per il Consiglio Direttivo  
Il Presidente  
(Sergio Sali)

